64 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» передбачено, що міські ради та їх виконавчі органи мають право самостійно розпоряджатися коштами місцевих бюджетів та визначати напрямки їх використання.
Відповідними рішеннями Луцької міської ради Засновником (власником) підприємства поповнено статутний капітал комунального підприємства «Луцькводоканал» на загальну суму 176 590,00 грн (сто сімдесят шість тисяч п’ятсот дев’яносто гривень 00 коп.), в зв’язку з чим загальний розмір статутного капіталу - 1 226 590,00 грн (один мільйон двісті двадцять шість тисяч п’ятсот дев’яносто гривень 00 коп.). 
Відповідно до норм п. 11 ч. 1 ст. 15 Закону України «Про державну реєстрацію юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та громадських формувань» внесення змін до установчого документа юридичної особи оформляється шляхом викладення його в новій редакції.